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Ansökan om medel för giftfri förskola

Av kommunfullmäktiges budget 2021 framgår att stadsdelsnämnderna 
ska fortsätta arbetet med kemikaliesmarta förskolor och verka för en 
giftfri miljö i såväl förskolan som dess närområde, genom att ersätta 
material som har skadliga egenskaper. Östermalms stadsdelsnämnd 
ansöker om budgetjustering för åtgärder som fokuserar på att minska 
barns exponering samt borttagandet av oönskade kemiska ämnen i 
förskolans miljöer. 

Motivering 
I budgeten framgår att arbetet med en kemikaliesmart förskola ska 
fortsätta. År 2020 antog staden även en uppdaterad kemikalieplan. 
Planen slår fast att arbetet ska fortsätta och samtidigt riktas mot skolor, 
fritids, öppna förskolor och parklekar. Nämndens ambition är att alla 
förskolor, öppna förskolor och parklekar ska rensa bort varor och 
material som används i verksamheten, såväl inom- som utomhus, som 
innehåller hälsofarliga kemikalier. Exempel på åtgärder för 2021: Där 
rester av äldre pedagogiskt material, vilmadrasser, madrassöverdrag, 
skötbäddar finns byts dessa ut mot giftfria alternativ. Äldre möbler 
byts ut mot nyproducerade möbler, utan stoppning och tyg samt 
kemiska flamskyddsmedel. Äldre mattor, kuddar och textilier byts 
ut mot alternativ i naturmaterial. I köken fortsätter utbytet av plast- 
och non-stick-material. Ett utbyte av tryckimpegnerade 
sandlådekanter påbörjas. Förvaltningen ansöker om 1,2 kronor för att 
kunna genomföra åtgärderna. 

Kostnader 
Nämnden har 125 förskoleavdelningar avdelningar och under 2021 
fyra öppna förskolor och fyra parklekar. Förvaltningen uppskattar 
kostnaderna för de åtgärder som önskas genomföras under 2021 till 1,2 
mnkr. Utifrån uppräkning av schablonen, 1,5 %, som i bästa fall täcker 
lönerörelsen, och stadsdelens höga hyror, ryms inte kostnaderna för 
åtgärderna inom ordinarie budget. Redan i dagsläget omfördelas medel 
från andra programområden för att klara förskolans hyreskostnader.   

Tidplan 
Förvaltningens ambition är att åtgärderna ska vara genomförda vid 
årsskiftet 2021/2022 för att korrelera med stadens Kemikalieplan 
2020-2023. 
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